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Spørgsmål nr. 61 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for i hvilke bygninger under ministe-

rens ressort, der er indrettet bederum til islamisk bøn, og hvad 

begrundelsen for at have rummene er?” 

 

Svar: 

 

Indledningsvis kan det oplyses, at der i Justitsministeriets departement 

ikke er indrettet bederum til islamisk bøn. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, Rigsadvokaten, Dom-

stolsstyrelsen, Datatilsynet, Civilstyrelsen, Tilsynet med Efterretningstje-

nesterne og Den Uafhængige Politiklagemyndighed. 

 

Rigsadvokaten, Domstolsstyrelsen, Datatilsynet, Civilstyrelsen, Tilsynet 

med Efterretningstjenesterne og Den Uafhængige Politiklagemyndighed 

har oplyst, at der ikke er indrettet bederum til islamisk bøn i myndigheder-

nes bygninger. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har bl.a. oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at man til brug 

for besvarelsen af spørgsmålet har indhentet udtalelser fra 

hvert kriminalforsorgsområde om eventuel indretning af rum 

til muslimsk bøn i kriminalforsorgens godt 60 institutioner, 

som omfatter udrejsecentre, lukkede og åbne fængsler, arrest-

huse og pensioner. 

 

Direktoratet kan på den baggrund oplyse, at der pr. 8. novem-

ber 2016 er et åbent og to lukkede fængsler, der har indrettet 

egentlige rum med fast inventar til muslimsk bøn. Derudover 

har yderligere et lukket fængsel reserveret et rum med henblik 

på senere indretning til muslimsk bøn. 

 

De resterende institutioner stiller enten ikke noget rum til rå-

dighed for muslimsk bøn eller kan stille rum til rådighed, der 

også bruges til andre formål, og som således ikke er specielt 

indrettede til muslimsk bøn. Der kan her eventuelt anvendes 

flytbart inventar. 

 

Af de Europæiske Fængselsreglers artikel 29.2 fremgår, at op-

holdsvilkårene for de indsatte så vidt muligt skal organiseres 

således, at de kan praktisere deres religion og følge deres tro. 
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I overensstemmelse med ovenstående fremgår det af Direkto-

ratet for Kriminalforsorgens cirkulæreskrivelse nr. 9910 af 10. 

juli 2015 om reglerne for indsattes adgang til udøvelse af reli-

gion i kriminalforsorgens institutioner, som er generel i forhold 

til forskellige trosretninger, at hvor det ikke er muligt at indret-

te et egentligt rum til religiøse formål, bør der så vidt muligt 

reserveres tider til udøvelse af gejstlige handlinger i et egnet 

rum. Endvidere fremgår det, at der ikke er noget til hinder for, 

at et sådant rum deles af flere trossamfund. Rummet bør i så 

fald indrettes med henblik herpå, og inventaret og udsmyknin-

gen bør være egnet til afholdelse af religiøse handlinger, even-

tuelt med funktionelt flytbart inventar.” 

 

For så vidt angår Rigspolitiet henvises til Justitsministeriets besvarelse af 

13. oktober 2016 af spørgsmål nr. 929 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg. Det fremgår heraf, at hverken politikredse eller Rigspolitiet har ind-

rettet religiøse bederum, men at Rigspolitiet samt to politikredse stiller et 

lokale til rådighed for medarbejdere, som – i det omfang tjenesten tillader 

det – ønsker at trække sig tilbage i en pause med henblik på ro, refleksion, 

bøn eller lignende.  

 

 

 

 

 


